
 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU dne 20. 6. 2016 

Přítomni (celkem) dle Prezenční listiny: 6 

Komora akademických pracovníků: K. Cilečková, V. Gojová, A. Krausová,  

M. Špiláčková, K. Vondroušová 

Komora studentů: A. Dvořáková 

Hosté: - 

 

Program: 

1. Doplnění Studentské komory AS FSS OU 

2. Schválení harmonogramu voleb kandidáta na jmenování děkanem FSS OU 

3. Schválení volební komise voleb kandidáta na jmenování děkanem FSS OU 

 

Bod 1: Doplnění Studentské komory AS FSS OU 

Text: V. Gojová informovala senát o potřebě zvolit náhradníka za člena Studentské komory 

AS FSS OU Marka Šandu, který ukončil studium. Vzhledem k výsledkům posledních voleb do 

Studentské komory AS FSS OU, které proběhly na podzim roku 2015, jsou dva náhradníci, 

kteří obdrželi shodný počet hlasů. V. Gojová oba náhradníky osloví, zda jejich zájem o 

členství ve Studentské komoře AS FSS OU stále trvá. Jestliže ano, budou oba náhradníci 

přizváni na zasedání AS FSS OU dne 19. 9. 2016, kde o volbě rozhodne předsedkyně AS FSS 

OU losem. 

Shrnutí: Členové AS FSS OU berou informace na vědomí a souhlasí s nimi. 

 

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Bod 2: Schválení harmonogramu voleb kandidáta na jmenování děkanem FSS OU 

Text: V. Gojová předala členům AS FSS OU organizační informace o nadcházející volbě 

děkana/děkanky FSS OU. Dle platného Volebního a jednacího řádu AS FSS OU vyhlašuje AS 

FSS OU volby děkana/děkanky minimálně 4 měsíce před koncem funkčního období 

stávajícího děkana. Samotná volba se musí konat minimálně 3 měsíce před koncem 

funkčního období stávajícího děkana. Minimálně týden před datem volby děkana svolá 

předsedkyně AS FSS OU shromáždění akademické obce. Kandidáti předloží na shromáždění 

svůj volební program. Seznam kandidátů/kandidátek na jmenování děkanem/děkankou FSS 

OU musí být zveřejněn minimálně 10 dní před volbou. 

Diskuze: Diskuze se týkala stanovení potřebných termínů. Dle diskuze byly navrženy 

následující termíny: 

a) Vyhlášení volby děkana/děkanky FSS OU: 26. 9. 2016. 

b) Uzavírka odevzdání návrhů na kandidáta/kandidátku na jmenování děkanem/děkankou 

FSS OU: 14. 10.2016 do 12:00 hodin. 

c) Uzavírka odevzdání potřebné dokumentace (životopis; program rozvoje a činnosti FSS OU; 

četné prohlášení o negativním lustračním osvědčení dle zákona č. 451/1991 Sb.; negativní 

lustrační osvědčení podle zákona č. 451/1991 Sb.) kandidátů na jmenování 

děkanem/děkankou FSS OU: 17. 10. 2016 do 15:00 hodin. 

d) Shromáždění akademické obce k volbě děkana/děkanky FSS OU: 24. 10. 2016 ve 13:00 

hodin. 

d) Volby děkana/děkanky FSS OU: 31. 10. 2016 ve 13:00 hodin. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje navržený harmonogram voleb kandidáta na jmenování 

děkanem FSS OU. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Bod 3: Schválení volební komise voleb kandidáta na jmenování děkanem FSS OU 

Text: V. Gojová předala členům AS FSS OU informace o funkci volební komise. Dle platného 

Volebního a jednacího řádu AS FSS OU volební komisi tvoří předseda, jenž je zároveň 

předsedou AS FSS OU, jeden zástupce Komory akademických pracovníků a jeden zástupce 

Studentské komory. Na zasedání AS FSS OU je zapotřebí schválit složení volební komise. 

Diskuze: V diskuzi byli navrženi následující kandidáti: 

a) předsedkyně volební komise: Vendula Gojová; 

b) zástupkyně Komory akademických pracovníků FSS OU: Marie Špiláčková; 

c) zástupkyně Studentské komory FSS OU. Adéla Dvořáková. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje navrženou volební komisi voleb kandidáta na jmenování 

děkanem FSS OU. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL/A SE: 0 

 

 

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ AS FSS OU: 19. 9. 2016 ve 13:00 hodin. 

 

Zapsala: Adéla Dvořáková 

Verifikovala: Vendula Gojová 

Přílohy: 

1. Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 20. 6. 2016 

 

 



 

 

Fakulta sociálních studií Ostravské univerzity / Fr. Šrámka  3 / 709 00 Ostrava / Česká republika 

e-mail: monika.hurtikova@osu.cz / telefon: +420 597 093 102 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

Příloha č. 1: Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 20. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 
  


